
- 1 -

委員の皆様には、中国地方各地から広島へお集まりいただき、

厚く御礼申し上げます。この会議で一昨年にまとめられた「中国

地方の産業の国際競争力強化に向けた緊急提言」の内容が、本年

の８月に策定された国土形成計画の広域地方計画である「中国圏

広域地方計画」にも反映されるなど、大きな成果が得られており

ます。改めて，関係者の皆様の御努力に対しまして、深く敬意を

表する次第です。

さて、昨年秋以降の世界的な景気後退による厳しい経済情勢に

あっても、アジア地域は景気回復のスピードも速く、今後の発展

が見込まれております。こうした中、当会議が目指す大量輸送に

よるコスト競争力の強化や、陸海空のインフラ整備などを通じた

効率的な国際物流ネットワークの構築は、アジア地域との深い関

係を持つ中国地方の産業競争力の強化に寄与するものと期待して

おります。

本日は、昨年２月に策定されたアクションプランを、さらに着

実に進めるための課題の整理や新たな提言の方向性を検討される

と伺っております。どうか，皆様には積極的な御議論を賜ります

ようお願い申し上げます。

最後に、国際物流機能のさらなる強化による中国地方経済のま

すますの発展と皆様の御健勝を祈念して、御挨拶といたします。


